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Protokół Nr 8/2020 

posiedzenia  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 18 maja 2020 r.  

 

I. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma powitał członków Komisji i otworzył zdalne 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Następnie poprosił członków Komisji o potwierdzenie obecności poprzez wciśnięcie 

odpowiedniego przycisku i stwierdził quorum. W zdalnym posiedzeniu Komisji wzięli udział 

wszyscy jej członkowie. 

Załącznik Nr 1, 2 
 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. 

Ponadto wskazał, że w punkcie 4 Sprawy różne i wolne wnioski omawiany będzie projekt Planu Pracy 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2020 rok oraz zostanie podjęta uchwała 

 w ww. sprawie. Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem 

uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Zaopiniowanie materiału na XVI sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego corocznego czczenia pamięci Ofiar 

tragedii spowodowanych przez oba totalitaryzmy, do jakich doszło w regionie,  

w szczególności w latach 1939-1956, w tym w formie honorowania Dnia Pamięci Ofiar Obu 

Totalitaryzmów na Warmii i Mazurach. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 7/2019 z 16 grudnia 2019 r. oraz Protokołu Nr 1/2020 wspólnego 

posiedzenia Komisji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego: Komisji Strategii 

Rozwoju, Komisji Współpracy Międzynarodowej, Komisji Kultury i Edukacji, Komisji 

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu, Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 10 lutego 2020 r. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

III. Zaopiniowanie materiału na XVI sesję Sejmiku: 
 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego corocznego czczenia pamięci 

Ofiar tragedii spowodowanych przez oba totalitaryzmy, do jakich doszło w regionie, 

w szczególności w latach 1939-1956, w tym w formie honorowania Dnia Pamięci 

Ofiar Obu Totalitaryzmów na Warmii i Mazurach. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma poinformował, że radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych dokumenty w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego corocznego czczenia pamięci Ofiar 

tragedii spowodowanych przez oba totalitaryzmy, do jakich doszło w regionie, w szczególności  

w latach 1939-1956, w tym w formie honorowania Dnia Pamięci Ofiar Obu Totalitaryzmów  

na Warmii i Mazurach. Wyjaśnił, że z inicjatywą uchwałodawczą wystąpiła do Przewodniczącej 

Sejmiku grupa Radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego obecnej kadencji w oparciu  

o wniosek złożony przez czterech mieszkańców województwa reprezentujących szersze 



2 
 

społeczności, których rodziny doświadczyły tragedii w wyniku zbrodniczych działań pod rządami 

obu totalitaryzmów. Następnie p. Jarosław Słoma przedstawił sygnatariuszy wniosku informując,  

że otrzymali oni wsparcie od historyków, organizacji społecznych, a także od Honorowego 

Obywatela Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Ze względu na ochronę danych osobowych dane powyższych osób nie zostały przedstawione  

w niniejszym Protokole. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji zaprosił do dyskusji. 

 

Głos zabrała radna Teresa Astramowicz-Leyk, która na wstępie wyraziła zadowolenie, że tak ważny 

projekt uchwały został skierowany pod obrady Sejmiku Województwa. Następnie zwróciła uwagę, 

iż w uzasadnieniu do projektu uchwały pojawiły się omyłki pisarskie i kolejno je wymieniła.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za uwagi i zarządził głosowanie (w systemie eSesja)  

nad projektem uchwały z propozycją uwzględnienia wskazanych poprawek pisarskich. 

 

W tym miejscu radca prawny, p. Mirosław Antoszewski zwrócił uwagę, że poprawki odnoszą się  

do uzasadnienia, a nie do treści uchwały, którą będzie przyjmował Sejmik, w związku z czym 

przepisy nie przewidują trybu zmiany uzasadnienia.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o potwierdzenie, że mocą stanowiącą jest uchwała, która nie 

posiada wad pisarskich, natomiast uzasadnienie zostanie skorygowane, zgodnie z uwagami  

wskazanymi przez radną Teresa Astramowicz-Leyk. Radca prawny poświadczył prawidłowość 

procedury. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie (w systemie eSesja) projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

      Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 

 

IV. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali projekt Planu Pracy 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2020 rok. Zapytał, czy są uwagi  

do proponowanego planu pracy. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie (w systemie eSesja)  

nad przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych na 2020 rok.  

 

           Załącznik nr 3 
 

Za pozytywnym przyjęciem ww. uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. 

 

      Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 
 

V. Zatwierdzenie Protokołu nr 7/2019 z 16 grudnia 2019 r. oraz Protokołu Nr 1/2020 

wspólnego posiedzenia Komisji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 

Komisji Strategii Rozwoju, Komisji Współpracy Międzynarodowej, Komisji 

Kultury i Edukacji, Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  
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i Sportu, Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji 

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych z 10 lutego 2020 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 7/2019 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych z 16 grudnia 2019 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie (w systemie eSesja). Za pozytywnym przyjęciem 

ww. protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

 

       Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 
 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 1/2020 wspólnego 

posiedzenia Komisji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego: Komisji Strategii Rozwoju, 

Komisji Współpracy Międzynarodowej, Komisji Kultury i Edukacji, Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu, Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa 

Publicznego, Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych z 10 lutego 2020 r. 

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie (w systemie eSesja). Za pozytywnym przyjęciem 

ww. protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się –0. 

 

       Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 1 
 

VI. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz pogratulował sprawnego poprowadzenia posiedzenia 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych. Następnie poinformował, że Zespół Szkół  

z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim przygotowuje się do przeprowadzenia 

tegorocznych matur. Wyjaśnił, że pojawiły się utrudnienia związane z odbyciem obowiązkowej 

kwarantanny potencjalnych uczniów z Ukrainy. Wskazał, że podobny problem występuje m.in.  

w województwie podkarpackim i lubelskim. Dodał, że obecnie trwa oczekiwanie na decyzję 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w tej sprawie.  

Ponadto p. Miron Sycz nadmienił, że w związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną w kraju, 

uroczystości, szczególnie kulturalne, w miarę możliwości zostaną przesunięte na jesień.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował za udział 

w pierwszym zdalnym posiedzeniu Komisji oraz wyraził wdzięczność osobom wspierającym 

przeprowadzenie spotkania. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych w dniu 18.05.2020 r.  

 

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

 

         Jarosław Słoma 
 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 


